8  diário oficial Nº 35.960 Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2024

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 701/2024-PGE.G., de 10 de setembro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
EXCLUIR, da PORTARIA Nº 655/2024-PGE.G., de 29.08.2024, a licença-
prêmio referente à 1ª parcela do triênio 2020/2023 do Procurador
Autárquico Heleno Mascarenhas D’ Oliveira, identidade funcional nº
57197471/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1119781
PORTARIA Nº 709/2024-PGE.G., 10 de setembro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
Considerando a Lei nº 9.370, de 03 de dezembro de 2021 que institui o
Programa Qualifica Servidor e acrescenta dispositivos à Lei Estadual nº
5.810, de 24 de janeiro de 2014;
Considerando o Decreto nº 2.974, de 30 de março de 2023 que regulamen-
ta a Lei nº 9.370/2021;
Considerando os autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2024/2340005;
RESOLVE:
CONCEDER, 03 (três) dias de folgas premiais à servidora Paula Giullia
de Carvalho Costa, identidade funcional nº 5915824/2, nos dias 11 a
13.09.2024.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1119801
PORTARIA Nº 704/2024-PGE.G., Belém, 10 de setembro de 2024
A Procuradora-Geral do Estado, em exercício, no uso das suas atribuições
legais….
RESOLVE:
I - EXCLUIR, a contar de 04.04.202, da PORTARIA N° 028/2018-PGHE.G.,
de 15/01/2018, publicada no DOE nº 33.540 do dia 18/01/2018, os
servidores Jefferson Ferreira Coelho e Samira Ribeiro Borges.
II – DESIGNAR, a contar de 04.04.2024 o servidor abaixo relacionado para
exercer atribuições no Sistema e-Jurisdicionado do TCE/PA:

NOME COMPLETO CPF ENDEREÇO
ELETRÔNICO CARGO VINCULO

FUNCIONAL PERFIL

Fernando Saraiva
de Souza Filho 636.470.602-91 fernando.saraiva@pge.pa.gov.br

Diretor Admi-
nistrativo e
Financeiro

Efetivo Administrador

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
Procuradora-Geral do Estado, em exercício

Protocolo: 1119831
PORTARIA Nº 706/2024-PGE.G., de 10 de setembro de 2024.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Bárbara Nobre Lobato 8400600/1 2ª parc 2014/2017 20.08 a 18.09.2024

Rogerio Arthur Friza Chaves 54196748/1 1ª parc 2009/2012 16.09 a 15.10.2024

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 1119895

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILA Nº 001 DO CONTRATO Nº 030/2024- PGE/PA
A Procuradora-Geral do Estado do Pará, em exercício, no uso das atri-
buições que lhe são delegadas pelo Decreto de 03 de setembro de 2024,
publicado no D.O.E. Nº 35.950 e, com base no Art. 136, IV da Lei nº
14.133/2021, RESOLVE: Aplicar o Apostilamento sobre a funcional progra-
mática do Contrato nº 030/2024- PGE/PA, firmado entre a PROCURADO-
RIA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ e LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SER-
VICOS LTDA, CNPJ nº 12.477.490/0002-81, o qual tem por objeto a aquisi-
ção de materiais permanentes, computadores, passando a ser a seguinte:
UG 250103; Funcional programática 25101.03.092.1508.8893; Elemento
de despesa 449052; Fonte de recurso 02759000040 e 01759000040; ANA
CAROLINA LOBO GLUCK PAUL Procuradora-Geral do Estado, em exercício.

Protocolo: 1120022

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ELIMINAÇÃO nº 001/2024 DE DOCUMENTOS
A Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará – CPADPGE/PA, designada pela PORTARIA Nº
776/2017, de 01/12/2017, faz saber que nesta data procedeu à eliminação
da listagem de eliminação de documentos da lista da área fim nº 001/2024
com 108.481 páginas e 1.493 processos, e a lista da área fim nº 002/2024
com 93.004 Páginas e 939 Processos, e a listagem 001/2024 da área meio
com 19.715 páginas e 2.317 documentos. Processos integrantes do acervo
da Procuradoria Civil, Trabalhista e Administrativa – PCTA e Procuradoria da
Dívida Ativa – PDA. De acordo com a Tabela de Temporalidade da Atividade
Jurídica da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (DOE nº 33.516 de
13.12.2017).
Belém, 11 de setembro de 2024.
Débora Solange Oliveira Lima
Presidente da CPADPGE/PA
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira
Membro CPADPGE/PA
Bruno Rodrigues Cardoso
Membro da CPADPGE/PA
Rosângela Teixeira Monteiro
Membro da CPADPGE/PA

Protocolo: 1120015

SECRETARIA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO
DA CIDADANIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 370/2024, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ-SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA N° 230/2024 – GAB/
SEAC, de 18 de junho de 2024 e publicada no DOE 35.860, de 19 de junho
de 2024;
CONSIDERANDO o Memorando nº 21/2024 – CAAD/DAF/SEAC e o Proces-
so Administrativo Eletrônico nº 2024/2338713;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de MARABÁ, no Estado do Pará, no período de 19 a 25/09/2024;

SERVIDORES OBJETIVO
ANNA BEATRIZ ALMEIDA DE GUIMARÃES

Matrícula: 5958415-2
Gerente – CAF/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

ANDERSON EDICLEYSON DE MEDEIROS FERREIRA
Matrícula: 55208009-4

Gerente – DAF/GLIC/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

BRUNO DE ARAÚJO REIS
Matrícula: 5946487-3

Gerente - DAF/CAAD/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

CALIANE PINHEIRO DA COSTA
Matrícula: 5929112-4
Gerente - CAF/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

DOMINGOS RODRIGUES DE SOUSA JUNIOR
Matricula: 5932627

Assistente Administrativo - GELIC/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

ELIAS CORREA DA SILVA JUNIOR
Matrícula: 55209162-1

Motorista – DIPAZ/SEAC
Dar apoio logístico aos servidores, no referido município.

LAENA CLAUDIA FERREIRA NASEASENO
Matrícula: 5935632-6

Coordenador - CAF/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

LEONARDO CHAVES ALMEIDA
Matrícula: 55209154-1

Motorista - SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

MURILO AUGUSTO FONSECA FERREIRA
Matrícula: 5948558-3

Gerente - DAF/GEPLAN/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ
Matrícula: 5899706-1

Coordenador - DAF/CAAD/SEAC

Realizar acompanhamento para a inauguração e após a
inauguração da Usina da Paz, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 ½ (seis e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 1.605,95 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item 1.
III - Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Articulação da Cidadania.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1119985